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W Malezji można prowadzić działalność gospodarczą w różnych formach. Tutejsze prawo umożliwia np.
utworzenie trzech różnych spółek. Najczęściej stosowaną formą prowadzenia działalności gospodarczej jest tu
spółka z odpowiedzialnością ograniczoną do wysokości udziałów.

 

 

 

przedsiębiorstwo z jednoosobową własnością (Sole Proprietorship)

spółka osób fizycznych (Partnership), dwóch lub więcej, lecz nieprzekraczającej 20 osób

Partnerzy odpowiadają za długi i inne zobowiązania swoją własnością prywatną, jeśli wartość majątku firmy nie
wystarcza do pokrycia zobowiązań. Umowa założycielska może, ale nie musi być sporządzona przez firmę
miejscową lub zagraniczną zarejestrowaną zgodnie z wymogami Companies Act 1965.

Przedsiębiorstwo jednoosobowe i spółka osób fizycznych muszą być zarejestrowane w Komisji Firm Malezyjskich -
Companies Commission of Malaysia - CCM (nazwa malajska – Suruhanjaya Syarikat Malaysia - SSM) zgodnie z
Registration of Business Ordinance z 1956 r.

 

Rodzaje spółek
 

spółka z odpowiedzialnością ograniczoną do wysokości udziałów (company limited by shares)

spółka z odpowiedzialnością ograniczoną do gwarantowanych wkładów (company limited by guarantee)

spółka z nieograniczoną odpowiedzialnością (unlimited company)

 

Spółka z odpowiedzialnością ograniczoną do wysokości udziałów
 

Spółka taka może być prywatna (Sendrian Berhad, w skrócie Sdn. Bhd.) lub publiczna (Berhad, w skrócie Bhd.).
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Spółka może być zarejestrowana, jeżeli jej statut i umowa założycielska spełniają następujące warunki:

ograniczają prawa do zbywania udziałów

ograniczają liczbę udziałowców, wyłączając pracowników (miejscowych) i niektórych zagranicznych

zabraniają publicznej sprzedaży akcji i papierów dłużnych spółki

zabraniają stosowania publicznych zaproszeń do składania depozytów pieniężnych w spółce

Publiczna spółka z odpowiedzialnością ograniczoną do wysokości udziałów może zarejestrować swoją działalność
(lub spółka prywatna może zostać przekształcona w spółkę publiczną) na warunkach określonych w Rozdziale 26
Companies Act 1965. Powstała w ten sposób firma publiczna może oferować sprzedaż akcji pod następującymi
warunkami:

złożyła prospekt emisyjny w Komisji Papierów Wartościowych - Securities Commission

złożyła prospekt emisyjny w Companies Commission of Malaysia – CCM wcześniej lub w dniu emisji
 

Spółka publiczna może złożyć wniosek o notowanie jej akcji na giełdzie papierów wartościowych w Kuala Lumpur
Stock Exchange – KLSE. Każde działanie następujące po rozpoczęciu notowania spółki na giełdzie związane z
emisją akcji musi być aprobowane przez Komisję Papierów Wartościowych (Securities Commission).
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